SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Resolução 49/2024 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 19 de agosto de 2024

ALTERAR, ad referendum, a Resolução Consup nº 39.2024 que
designou conselheiros/as do Consup para comporem a
comissão responsável pela eleição das Comissões Locais para
atuarem nos campi e campi avançados para escolha dos cargos
de Reitor(a) e Diretores(as)-Gerais do IFMT.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no D.O.U. de 05.04.2021, e
considerando o Processo 23188.002258.2024-81 e o art. 20, inciso VIII do Regimento Interno
do CONSUP, aprovado pela Resolução Consup nº 130, de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR, ad referendum, o ar@go 1º da Resolução Consup nº 39, de 30 de
julho de 2024  que designou conselheiros/as do Consup para comporem a comissão
responsável pela eleição das Comissões Locais para atuarem nos campi e campi avançados para
escolha dos cargos de Reitor(a) e Diretores(as)-Gerais do IFMT.

Art. 2º EXCLUIR a conselheira,  Paula Dias Guimaraes, representante Técnico

Administra@vo da presidência da comissão e INCLUIR o conselheiro, Lenoir Hoeckesfeld,

representante docente como presidente. A comissão passa a apresentar a seguinte

composição:

Nome Representação Função

Lenoir Hoeckesfeld Docente Presidente

Gilson Soares de Araújo Técnico Administrativo Membro

Guilherme José Santini da Silva Docente Membro

Nayeli Aparecida Domingos Leitão Discente Membro

Cleber Irineu Rodrigues da Silva Egresso de Nível Superior Membro

Joarildo Lino da Silva
Sociedade Civil - Entidade dos

Trabalhadores
Membro

Giliard Brito de Freitas Colégio de Dirigentes Membro

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.
                Cuiabá, 19 de agosto de 2024.

Julio César dos Santos
Presidente do Conselho Superior

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

https://suap.ifmt.edu.br/processo_eletronico/processo/134978/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos Santos, REITOR(A) - CD0001 - RTR, em 19/08/2024 10:29:46.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 19/08/2024. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

723893
8b64f23228

	Documento assinado eletronicamente por: